
UCHWAŁA NR LI/343/22 
RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 9 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowosolna na rok 2022 

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy  z dnia  8 marca  
1990 r.   o samorządzie   gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) oraz 
art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, 
poz. 1981, poz. 2054, poz. 2270) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się przesunięć w planie wydatków budżetowych kwoty 
45.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Dokonuje się przesunięć w planie wydatków majątkowych.  

2. W związku z dokonanymi zmianami załącznik Nr 3 do uchwały Nr 
XLIX/316/21 Rady Gminy Nowosolna z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Nowosolna na rok 2022 otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Nowosolna 

 
 

Małgorzata Kamińska-
Bruszewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CF1FA83-7667-4CCF-A4AB-987DC57B1629. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/343/22 
Rady Gminy Nowosolna 
z dnia 9 marca 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW NA 2022 ROK 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grup
a 

Nazwa Plan Wydatk
i 

bieżące 
wydatki  

jednostek 
budżetowyc

h 
wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkow

e inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 100 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 
000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszeni
e -45 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -45 
000,00 -45 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka 
mieszkaniowa 

po zmianach 55 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 100 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 
000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszeni
e -45 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -45 
000,00 -45 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005  
Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościam
i 

po zmianach 55 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 100 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 
000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszeni
e -45 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -45 
000,00 -45 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6050 
Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

po zmianach 55 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 16 311 

600,00 13 905 
836,00 10 439 

503,00 8 661 987,00 1 777 
516,00 3 090 

000,00 376 333,00 0,00 0,00 0,00 2 405 
764,00 2 405 

764,00 2 095 
764,00 0,00 0,00 

zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 45 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i 
wychowanie 

po zmianach 16 356 
600,00 13 905 

836,00 10 439 
503,00 8 661 987,00 1 777 

516,00 3 090 
000,00 376 333,00 0,00 0,00 0,00 2 450 

764,00 2 450 
764,00 2 095 

764,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 11 933 

839,00 9 528 
075,00 7 249 

028,00 6 289 961,00 959 067,00 2 000 
000,00 279 047,00 0,00 0,00 0,00 2 405 

764,00 2 405 
764,00 2 095 

764,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 45 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły 
podstawowe 

po zmianach 11 978 
839,00 9 528 

075,00 7 249 
028,00 6 289 961,00 959 067,00 2 000 

000,00 279 047,00 0,00 0,00 0,00 2 450 
764,00 2 450 

764,00 2 095 
764,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 310 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310 
000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

zwiększenie 45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CF1FA83-7667-4CCF-A4AB-987DC57B1629. Podpisany Strona 1



000,00 
po zmianach 355 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 355 
000,00 355 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 54 474 

687,34 33 325 
912,62 22 879 

225,40 12 811 
823,00 10 067 

402,40 5 740 
004,62 4 548 

319,60 0,00 0,00 158 
363,00 21 148 

774,72 21 148 
774,72 6 860 

123,75 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -45 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -45 
000,00 -45 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 45 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 

000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 54 474 

687,34 33 325 
912,62 22 879 

225,40 12 811 
823,00 10 067 

402,40 5 740 
004,62 4 548 

319,60 0,00 0,00 158 
363,00 21 148 

774,72 21 148 
774,72 6 860 

123,75 0,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CF1FA83-7667-4CCF-A4AB-987DC57B1629. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/343/22 
Rady Gminy Nowosolna 
z dnia 9 marca 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po 

zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 882 

355,75 0,00 1 882 
355,75 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 412 410,75 0,00 412 410,75 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00 

   
Modernizacja ujęcia 
wodociągowego na terenie 
Gminy Nowosolna - Teolin 

10 000,00 0,00 10 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 208 173,95 0,00 208 173,95 

   

"Uporządkowanie gospodarki 
wodno - ściekowej na terenie 
Gminy Nowosolna: zadanie 1 - 
budowa kanalizacji w Teolinie 
(etapI), zadanie 2 - 
modernizacja hydroforni w 
Teolinie" 

208 173,95 0,00 208 173,95 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 194 236,80 0,00 194 236,80 

   

"Uporządkowanie gospodarki 
wodno - ściekowej na terenie 
Gminy Nowosolna: zadanie 1 - 
budowa kanalizacji w Teolinie 
(etapI), zadanie 2 - 
modernizacja hydroforni w 
Teolinie" 

194 236,80 0,00 194 236,80 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 469 945,00 0,00 1 469 945,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 469 945,00 0,00 1 469 945,00 

   

"Uporządkowanie gospodarki 
wodno - ściekowej na terenie 
Gminy Nowosolna: zadanie 1 - 
budowa kanalizacji w Teolinie 
(etapI), zadanie 2 - 
modernizacja hydroforni w 
Teolinie" 

50 000,00 0,00 50 000,00 

   Budowa kanalizacji na terenie 
Gminy Nowosolna 1 419 945,00 0,00 1 419 945,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 0,00 0,00 

   

"Uporządkowanie gospodarki 
wodno - ściekowej na terenie 
Gminy Nowosolna: zadanie 1 - 
budowa kanalizacji w Teolinie 
(etapI), zadanie 2 - 
modernizacja hydroforni w 
Teolinie" 

0,00 0,00 0,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 0,00 0,00 

   

"Uporządkowanie gospodarki 
wodno - ściekowej na terenie 
Gminy Nowosolna: zadanie 1 - 
budowa kanalizacji w Teolinie 
(etapI), zadanie 2 - 
modernizacja hydroforni w 
Teolinie" 

0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 5 815 
890,97 0,00 5 815 

890,97 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CF1FA83-7667-4CCF-A4AB-987DC57B1629. Podpisany Strona 1



 60014  Drogi publiczne powiatowe 111 546,00 0,00 111 546,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 80 000,00 0,00 80 000,00 

   
Budowa chodnika dla pieszych 
na drodze powiatowej nr 1186E 
na odcinku od Janowa do 
Kalonki 

80 000,00 0,00 80 000,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

31 546,00 0,00 31 546,00 

   
Budowa przejścia dla pieszych w 
drodze powiatowej nr 1148E w 
Kopance gm. Nowosolna 

11 685,00 0,00 11 685,00 

   
Budowa przejścia szkolnego na 
drodze powiatowej nr 1151E w 
Wiączyniu Dolnym gm. 
Nowosolna 

0,00 0,00 0,00 

   
Przebudowa przejścia szkolnego 
na drodze powiatowej nr 1151E 
w Wiączyniu Dolnym gm. 
Nowosolna 

19 861,00 0,00 19 861,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 554 344,97 0,00 4 554 344,97 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 4 554 344,97 0,00 4 554 344,97 
   Budowa drogi w Natolinie 50 000,00 0,00 50 000,00 

   

Budowa dróg osiedlowych w 
Kalonce, Kopance, Starych 
Skoszewach, Lipinach, 
Plichtowie, Moskwie, Grabinie, 
Bogini 

800 000,00 0,00 800 000,00 

   
Odszkodowania za 
nieruchomości przejęte pod 
drogi 

450 000,00 0,00 450 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej 
106304E 300 000,00 0,00 300 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej Nr 
106327E w miejscowości 
Borchówka 

50 000,00 0,00 50 000,00 

   Przebudowa drogi w Teolinie 50 000,00 0,00 50 000,00 
   Przebudowa dróg na terenie 

Gminy Nowosolna 2 854 344,97 0,00 2 854 344,97 
 60095  Pozostała działalność 1 150 000,00 0,00 1 150 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 150 000,00 0,00 1 150 000,00 

   
Utwardzenie placów 
manewrowych na terenie Gminy 
Nowosolna 

1 150 000,00 0,00 1 150 000,00 

630   Turystyka 2 000 
000,00 0,00 2 000 

000,00 
 63003  Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

   "Tu mieszkam, tu żyję" 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 100 000,00 - 45 000,00 55 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 100 000,00 - 45 000,00 55 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 100 000,00 - 45 000,00 55 000,00 

   Zakup gruntów 100 000,00 - 45 000,00 55 000,00 
801   Oświata i wychowanie 2 405 

764,00 45 000,00 2 450 
764,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CF1FA83-7667-4CCF-A4AB-987DC57B1629. Podpisany Strona 2



 80101  Szkoły podstawowe 2 405 764,00 45 000,00 2 450 764,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 310 000,00 45 000,00 355 000,00 
   Eko - Szkoła 10 000,00 0,00 10 000,00 
   Rozbudowa szkół na terenie 

Gminy Nowosolna 300 000,00 0,00 300 000,00 

   
Zakup wraz z montażem 2-ch 
kotłów warzelnych (gazowych) 
do kuchni w Szkole Podstawowej 
w Starych Skoszewach 

0,00 45 000,00 45 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 141 294,82 0,00 1 141 294,82 

   Eko - Szkoła 1 141 294,82 0,00 1 141 294,82 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 954 469,18 0,00 954 469,18 
   Eko - Szkoła 954 469,18 0,00 954 469,18 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

1 488 
649,00 0,00 1 488 

649,00 
 90002  Gospodarka odpadami 

komunalnymi 17 000,00 0,00 17 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 17 000,00 0,00 17 000,00 

   Budowa PSZOK na terenie 
Gminy Nowosolna 17 000,00 0,00 17 000,00 

 90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 1 421 649,00 0,00 1 421 649,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 270 000,00 0,00 270 000,00 

   
Zwiększenie produkcji energii ze 
źródeł odnawialnych na terenie 
Gminy Nowosolna 

20 000,00 0,00 20 000,00 

   
Zwiększenie produkcji energii ze 
źródeł odnawialnych na terenie 
Gminy Nowosolna - Etap II 

250 000,00 0,00 250 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 899 980,00 0,00 899 980,00 

   
Zwiększenie produkcji energii ze 
źródeł odnawialnych na terenie 
Gminy Nowosolna 

899 980,00 0,00 899 980,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 251 669,00 0,00 251 669,00 

   
Zwiększenie produkcji energii ze 
źródeł odnawialnych na terenie 
Gminy Nowosolna 

251 669,00 0,00 251 669,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 50 000,00 0,00 50 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00 

   Budowa oświetlenia na terenie 
Gminy Nowosolna 50 000,00 0,00 50 000,00 

921   Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

7 456 
115,00 0,00 7 456 

115,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice 

i kluby 7 456 115,00 0,00 7 456 115,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 4 200 000,00 0,00 4 200 000,00 

   Kulturalna Nowosolna 4 200 000,00 0,00 4 200 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 2 218 500,00 0,00 2 218 500,00 
   Kulturalna Nowosolna 2 218 500,00 0,00 2 218 500,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 991 800,00 0,00 991 800,00 
   Kulturalna Nowosolna 991 800,00 0,00 991 800,00 

  6660 
Zwroty dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 

45 815,00 0,00 45 815,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CF1FA83-7667-4CCF-A4AB-987DC57B1629. Podpisany Strona 3



184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości, dotyczące wydatków 
majątkowych 

   
Zwrot części wpłaconego 
dofinansowania - Kulturalna 
Nowosolna 

45 815,00 0,00 45 815,00 

Razem 21 148 
774,72 0,00 21 148 

774,72 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CF1FA83-7667-4CCF-A4AB-987DC57B1629. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 PLAN WYDATKÓW NA 2022ROK
	Zalacznik 2 PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2022ROK



